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Gemeinde Zeuthen
Wald. Wasser. Leben. M

Bibliothek (1) — Ertrage & Aufwendungen

2020 2021 2022 2023 2024*

= Ordentliche Ertrage 9.531 € 10.535 € 9.711 € 10.776 € 6.957 €

Leistungsentgelte / Benutzungsgebiihr 3324 € 2.706 € 3.260 € 3.593 € 4557 € 0€ =

Miete 615 € 350 € 410 € 1.029 € 1.495 € 2020 2021 2022 2028 2024

Umlagen & sonstiges (u.a. SoPo) 5.592 € 7.479 € 6.041 € 6.154 € 905 €
= Ordentliche Aufwendung. -260.589 € -380.966 € -311.416€ -454.478 € -293.406 € -100.000 €

Personalaufwendungen -181.381€ -201.257€ -214.282€ -217.685€ -226.788 €

Aufwendungen fir Sach- und

Dienstleistungen -64.764 € -161.645€ -77.270€ -216.599 € -61.709€

Abschreibungen -8.493€ -12.232€ -14.961 € -15.280€ 0€

Transferaufwendungen 0€ 0€ 0€ 0€ 0€ ]

-200.000 € !

Sonstige ordentliche Aufwendungen -4.347 € -4.716 € -3.528€ -3.798 € -4.797 € | ] ||

sonstige / sonstige -1.605€ -1.117 € -1.375€ -1.117 € -112 € ||
= Ordentliches Ergebnis -251.058 € -370.431€ -301.706 € -443.703 € -286.449 € _\'\

-300.000 € \ ] ’:
= AuBerordent. Ergebnis 0€ 0€ 0€ 0€ 0€ \ 7N\ /
/7 \
= interne Leistungsbezieh. 0€ 0€ 0€ 0€ 0€ \/ \ /
- /
= Gesamtergebnis des Teilhaushalts -251.058 € -370.431 € -301.706 € -443.703 € -286.449 € -400.000 € \ \ 4
-
Anmerkungen: -500.000 €

- Ertrdge aus Vermietungen werden i.d.R. auf der ,zentralen Vermietung” verbucht. = Abschreibungen & Sonstige Aufw.

Die Zuordnung kann daher nur manuell aus den Einzelbuchungen separiert werden. mm Aufwendungen fir Sach- und

- AfA fir 2024 noch nicht ermittelt (*) Dienstleistungen

 — lauf d
davon manuell zugeordnet -1.112,69 € -998,44 € -1.066,86 € -468,34 € 304,25 € ersonalautwendungen
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Bibliothek (2) — Sach- und Dienstleistungen

Gemeinde Zeuthen
Wald. Wasser. Leben.

"

| 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024*

Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen

davon Betriebskosten

a) davon Strom

b) davon Heizung / Gas
c) davon Wasser

d) davon Fremdreinigung

davon Unterhalt Gebdude und Anlagen

e) davon Unterhalt / Instandhaltung Geb. und
Anlagen

davon Anschaffung Biicher /CD ; Zeitschriften-Abo's

f) davon Arbeitsmaterialien (Blicher/CD/(DVD/etc,)
g) davon sonst. Dienstleist. (freie MA, Servicevertr.)

Sonstige ordentliche Aufwendungen

Anmerkungen:

zu Pos. e)

zu Pos. g)
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-64.763,52 -161.644,63 -77.269,65 -216.598,69
-2.682,91 -2.227,14 -2.350,82 -2.360,83
-3.562,43 -3.547,14 -7.088,27 -10.477,07

-479,10 -429,49 -387,86 -475,71

-13.481,48 -16.806,76 -15.676,49 -15.481,10

-3.269,50 -113.574,46 -21.670,50 -162.993,54

-16.969,57 -17.087,50 -16.822,98 -14.902,73

-19.168,41 -3.303,67 -3.303,67 -3.532,15

-3.260,56 -2.469,12 -7.573,91 -3.660,06
° Sanierung ° Sanierung ¢ Dachsanierung

° Dienstleistung /
freie Mitarbeiter

Bibliothek innen

Treppenhaus

¢ Umstellung
Beleuchtung auf
LED

61.708,87

-2.539,17
-7.375,13

-689,40
21.595,59

-6.767,38

14.947,57
-3.539,29

-1.762,77



Bibliothek (3) - Investitionen

Investitionen

1 Geringwertige Wirtschaftsgiiter

Arbeitsmaterialien, Mobiliar, Netzwerkarbeitsplatze

Arbeitsmaterialien, Mobiliar, sonstige Ausstattung
2 Betriebs- u. Geschiftsausstattung / Mobiliar
Bibliothek

Mobiliar, Ausstattung i. 1.190 €

3 EDV-Ausstattung Bibliothek
EDV-Ausstattung (Hardware) BGA
EDV-Ausstattung (Hardware) GWG

4 Umfahrung Bibliothek

Anmerkungen:

1 Geringwertige Wirtschaftsgiiter

2 Betriebs- u. Geschéftsausstattung / Mobiliar
Bibliothek

3 EDV-Ausstattung Bibliothek

4 Umfahrung Bibliothek
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761,01 -114.263,72 -10.081,83 -5.183,85

761,01 -797,77 -2.363,16 -199,99

761,01 -797,77 0,00 0,00

0,00 0,00 -2.363,16 -199,99

0,00 -3.465,95 -3.743,03 0,00

0,00 -3.465,95 -3.743,03 0,00

0,00 0,00 -3.975,64 -4.983,86

0,00 0,00 -1.796,77 -4.150,03

0,00 0,00 -2.178,87 -833,83

0,00 -110.000,00 0,00 0,00

0,00 -110.000,00 0,00 0,00
. Schreibtisch R,

Lelmanelielle, (héhenverstellbar) EIESILl, Fritz-Box

2 Beamer /' Kubusschrank,

Prisentationsresal . -
asentationsregal , pilderbuchkasten

wetterfester

.. Prasentationsmobel,
Buchriickgabekaste

2 Laptops und Tower

2 Videokonf.monit.,
offentliches WLAN,
2 Laptops

Firewall,
Registrierkasse

Anteil Zufahrt
Bibliothek

Gemeinde Zeuthen
Wald. Wasser. Leben.

| 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024*

-1.127,40

0,00
-1.127,40

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Geschirrspller,
Bilderbuchkasten



Gemeinde Zeuthen
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Bibliothek (4) - Nutzerdaten

| 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024

1.583 1.328 1.269
Aktive Nutzer (Gebiihrenzahler gemaR Satzung) 1.402 1.476
Nutzerzahl zu den Offnungszeiten 11.822 11.587
Durchschnittliche Nutzerzahl Aufgrund von Corona liegen keine zuverlassigen/
.o . I 59,11 59,12
je Offnungstag (rechnerisch, durchschnittlich) aussagekriftigen Daten vor

Durchschnittliche Nutzerzahl

je Offnungsstunde (rechnerisch, durchschnittlich) 8,76 8,69

Entsprechend § 7 Abs. 2 Benutzungs- und Geblhrenordnung fiir die Gemeindebibliothek Zeuthen ist
,Die Leiterin der Bibliothek [...] berechtigt, den jeweiligen Benutzer von der Zahlung der Jahresgebiihr zu befreien, wenn die Entrichtung eine
besondere soziale Hdérte darstellt.”

Es gibt seit 2015 eine derartige Gebiihrenbefreiung. Als Nachweis wird ein Bescheid vom Sozialamt zugrunde gelegt.
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